PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIÑ

DECRETO N".30.798. DE 06 DE JANEIRO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÄ,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N' 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202I,ART,4", $ 2".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÄO, PARA ATENDER DESPESAS COM A CONSTRUÇ.Ã,O DE PISCINA
ADAPTADA PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NO CECE DR. NICOLINO DE
LUCA, COM RECURSOS DO FID - PROCESSO: 9.143-3/2021.
REF. SOLICITAÇAO 3 - UNIDADE DE GESTÄO DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO REQUISIÇÃO 772.435 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNTCIPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 901.210,04 (NOVECENTOS E UM MIL DUZENTOS E DEZ REAIS E

QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄO(ÕNS) :

23.01.27.812.0192.1113 CONSTRUCÄO DE PISCINA ADAPTADA
4,4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES

66 1 4 GES/SJC/PISCINA ADAP.PESSOA COM DEFICIENCIA/BOLÄO

R$ 901.210,04

TOTAL....R$ 901.210,04

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1' FAR-SE-,Á, COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDTCADO NO ART. 43, $1", INCISO II DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇ.{O

Págida I de 2

Decreto

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) SEIS DIA(S) DO MÊS DE

DO MUNICÍPTO NN JUNDIAÍ

30.

ML]NICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

AO

e

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.
I

L

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAT]NIDADE DA CASA CIVL

Página 2 dc 2